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Búcsú az alsó tagozattól 
 

Nemsokára itt a tanév vége, 

amire szomorú szívvel 

gondolok. Hogy miért? 

Befejeződik az alsó tagozat. 

Sok kedves emlék fűz ehhez 

a négy évhez. El kell 

búcsúzni a minket tanító 

pedagógusoktól, akiktől azt a sok szépet és jót 

kaptuk. Hiányozni fog a termünk, ami félig az 

otthonunk volt. Kíváncsian várom, hogy 

milyen lesz felsősnek lenni, új tantárgyakat, 

tanárokat megismerni. Szeretném olyan 

boldognak érezni magam, mint az alsóban! 
Miskolczi Bence 4. a 

Várom-e az ötödik osztályt? 

Hogy én!? Persze! Alig 

várom, hogy a csajokkal 

együtt viccelődjünk! Meg a 

kémiát és a fizikát is! És a 

többi új tantárgyat!   
Fegyver Dorina 4. a. 

 

Valahogy úgy érzem, hogy 

szívesen visszaforgatnám az 

idő kerekét, hogy újra elsős 

legyek. De ez sajnos nem 

így megy! Nagyon szeretem 

az összes tanító nénit, 

tiszteletre méltó 

egyéniségek. A felsőt 

nagyon várom, meg persze a történelmet, de 

hiányozni fog az alsó és tanáraim. 
Biczó Vivien 4. c 

Elballagok 

Amikor alsós voltam, arról álmodoztam, hogy én is 

olyan lehessek, mint a nyolcadikosok. Úgy 

gondoltam, menő dolog lehet a legnagyobbak 
között lenni. Viszont az évek gyorsan repültek, 

közeledett az utolsó tanévem kodályosként. Az 

elmúlt nyolc év, számomra csodálatos emlékeket 

hagyott bennem, és ezekre mindig örömmel fogok 
visszaemlékezni. Sokat küzdöttünk azért, hogy most 

itt lehessünk. Nehéz itt hagyni mindent, de egyszer 

minden jónak vége lesz, tovább kell lépni, még ha az 
utolsó két évet nem is tudtuk rendes körülmények 

között eltölteni a járvány miatt. Ha a jövőben 
visszatérek ebbe az iskolába, tisztelettel fogok 

belépni minden ajtón, amelyen tanáraink 

fáradoztak ki-be, hogy belőlünk „ésszel teli” 

embereket 
neveljenek.  

Szívemhez nőtt a Kodály! 

Egyszerűen lenyűgöző 
az a sok munka, amit azért 

tesznek körülöttünk a 

felnőttek, hogy mi egy kiváló életszínvonalú 

közösségben, tiszta tantermekben, jó programok 
keretében tanulhassunk. Lehet, hogy jelen 

pillanatban sokan úgy gondoljátok, hogy 

időpocsékolás ez a sok dolog… a tanulás… mi 

értelme? Viszont, ha most megfogadjátok 

tanáraitok tanácsait, később köszönettel fogtok 

rájuk gondolni! Sok sikert kívánok mindenkinek az 

elkövetkezendő tanévekre! Tanuljatok, és érezzétek 
jól magatokat! 
Petkov-Kristov Péter Gergő 8.a 

 

Emlékszem, az óvoda utolsó éveiben már mennyire 

vártam, hogy végre iskolás lehessek. Először nem 

zene tagozatra akartam kerülni, sosem gondoltam, 
hogy szépen énekelnék. Rajzolni mindig sokkal 

jobban szerettem. Végül mégis „b” osztályba 
kerültem. Azt mondtam a szüleimnek, én majd csak 

lerajzolom az énekkart, ha nem tudok énekelni 

benne.  

Most, nyolc évvel később, nagyon örülök, hogy 
ebbe az osztályba járhattam. Hiányozni fog a 

bolondozás, az osztálykirándulások, a közös 

programok, és az énekkar. Megértettem és 
megéreztem, hogy az éneklés örömöt okoz, és a kórus 

közösségéhez is jó tartozni. 

Furcsa lesz most elszakadni. Az osztályfőnökömhöz, 

Gábor bácsihoz mindig visszajártak a régi diákjai, 
hogy elmeséljék, mi történt velük, és hogy 

visszaemlékezzenek az általános iskolás 

élményekre. Én is szeretnék jövőre (és később is) 

visszatérni ide, hogy felidézzük ezeket az éveket. 
Laky Lilla 8.b 
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Online oktatás, már megint 

Az idei tanévet sem úsztuk meg online 

oktatás nélkül!  Február végétől, május 

közepéig, a Covid19 miatt kialakult 

járványhelyzet okán, ismét a digitális 

térbe került a tanítás, tanulás. Ennek 

számtalan jó és rossz oldala is volt 

egyaránt. Összegyűjtöttem most, hogy 

én hogyan éltem meg idén ezt a 

helyzetet, a tavalyihoz képest.   

Az előző évben a feladatokat többnyire 

a google classroom segítségével küldték 

ki a diákoknak a tanárok. Nem volt igazi 

online oktatás, hiszen senki sem volt 

felkészülve egy ilyen helyzetre.  Így órai 

munkánk (dolgozni órán) sem volt. 

Tanáraink csak a feladatok 

visszaküldésével tudták ellenőrizni a 

feladatok készen létét illetve a haladást.   

A számonkérésnek rengeteg formája 

volt. Ki így, ki úgy kérte számon az 

otthon, egyedül elsajátított tudásunkat. 

Ellentétben az idei tanévben már a DKT 

és a Webex Meetings segítségével 

valódi online oktatásban részesültünk. 

Láttuk és hallottuk tanárainkat. Így 

sokkal közvetlenebb volt, mint egy évvel 

ezelőtt. A feladatokat nem minden 

esetben volt kötelező visszaküldeni, 

mert, ahogy az órán dolgoztunk a 

tanáraink megbizonyosodhattak afelől, 

hogy a feladatainkat elkészítettük. Így 

valóban olyan volt, mint ha órán ültünk 

volna. Sőt dolgozatokat is tudtak íratni, 

mert láttak és hallottak minket, így a 

„csalás” veszélye minimalizálódott. Sok 

pedagógus így az órai munkánkat is 

értékelni tudta. Idén szerintem 

könnyebb volt a helyzet, mint tavaly.  

Remélem 

azért jövőre 

már nem 

lesz ilyen! 

Mert azért 

tanulni 

mégis csak az iskolában jó.  
Kóczián Csenge 6.b 

Szent Iván éj 

Az év legrövidebb éjszakáján a nyári 
napfordulót ünnepeljük. A régiek hiedelme 
szerint varázslatos éjszaka ez, amikor 
szinte bármi megtörténhet, a kívánságok 
teljesülhetnek. A néphagyományokhoz 
illően – világszerte – örömtüzeket 
gyújtanak, melyeknek csodás erőt 
tulajdonítanak. A nyári napforduló az 
évnek az a jellegzetes időpontja, amikor a 
Nap az égbolton a legmagasabb ponton áll.  
A nappalok a következő napfordulóig 
innentől már csak rövidülhetnek. Ezen a 
napon, június 24-én, az év leghosszabb 
nappalát és legrövidebb éjjelét élhetjük 
meg évről-évre. A hagyomány szerint, 
akik Szent Iván éjszakáján átugranak a tűz 
felett, egész évben együtt maradnak. 
Szülői felügyelet nélkül azért ezt senki NE 
próbálja ki egyedül!!! 
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Kirándulás, túra, kaland a nyárra 

Közeledik a nyár. Hogy mivel töltsük el a 

vakációt egy ilyen tanév után? Erre hoztam 

nektek néhány ötletet! Somogy megyében az 

alábbi látnivalókat ajánlom! 

Bella Állatpark Siófok 

A Bella Állatpark Siófok központjához közel, 

mindössze 5 km-re található, mely egy 

felettébb kellemes környezetben várja 

látogatóit az év minden napján. A látogatás 

hétvégéken és ünnepnapokon is lehetséges. 

   
Gömbkilátó 

A kilátót eredetileg a magyar alumíniumipar 

jelképeként mutatták be a „Magyar Atomium’’ 

néven, amely az 1958-as brüsszeli világkiállítás 

híres jelképe alapján épült Kádár István tervei 

alapján. A hetvenes évek végén került 

Balatonboglárra és a Xantus János 

Gömbkilátó nevet kapta. 

Siófok Millennium Park 

A város központjában, a vasútállomás 

épületének szomszédságában található a 

Millennium Park. Kialakításának munkálatai 

1993 telén kezdődtek és 1994. június közepén 

már sor is került az átadásra. A parkot Dr. 

Jámbor Imre, a Kertészeti Egyetem professzora 

tervezte. 

 
Lombkorona tanösvény Kaszó 

A felső szinten egy hídszerkezeten halad az út. 

A Hent László építész tervei szerint 200 

köbméter faanyag felhasználásával készült 

hidat hosszában több helyen „megtöri” egy-egy 

pihenő, illetve a létesítményt egy függőhíd 

elem teszi még izgalmasabbá. A sétány végén 

egy „láthatatlan” les kapott helyet, ahonnan 

akár vadlesre is lehetőség nyílik. 

 
Zselic Csillagpark 

A Zselici Csillagpark felejthetetlen 

élményekkel gazdagítja azokat a látogatókat, 

akik fogékonyak arra, hogy a természet és a 

minket körülvevő univerzumot megismerhesse. 

A Zselici Tájvédelmi körzet szívében 

alakították ki a Zselici Csillagparkot, ami 2009-

ben, Európában elsőként elnyerte a Nemzetközi 

Csillagoségbolt-park címet. 

A szomszédos megyékben is sok érdekes 

látnivaló akad!  

Szigetvári vár  

 A Szigetvári vár az egyik leghíresebb magyar 

vár, 1566-os ostroma csaknem mindenki 

számára ismert, hiszen Zrínyi Miklós 2500 

katonájával ekkor állította meg Szulejmán 

szultán százezres seregét. „Civitas Invicta” - „A 

leghősiesebb város” - Nemzeti Emlékhely. A 

vár napjainkban is Zrínyi Miklós hősi harcának 

kultuszhelye.  

Pécsi kilátó, Tv-torony 

A majdnem 200 méter magas Tv-torony a 

Mecsekben, az 535 méter magas Misina 

csúcsán áll. 1973-ban nyitotta meg kapuit, 

azóta hazánk legmagasabb épületének számít. 

A tornyot csaknem húszezer tonna vasbetonból 

építették fel, Vízvárdy István,Söpkéz Gusztáv 

és Thoma József tervei alapján. 

 
Pécsi állatkert 
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A Pécsi Állatkert 1960-as megnyitása óta 

mutatja be a Föld élővilágának legkülönbözőbb 

állatait, közel 250 faj több, mint 1000 

egyedét. 2016-ben teljesen átalakították, így 

napjainkban megújultan várja 

látogatóit változatos programokkal, 

látványetetésekkel, igény esetén 

csoportvezetéssel vagy zoo-pedagógiai 

foglalkozással. 

Mini Zoo, Komló 

Komló városában találhatjuk a 2016-os évben 

megnyitott Mini Zoo-t, mely közel 60 állatfajjal 

és 150 egyeddel várja a kedves látogatókat. Az 

állatkert gondozói elsődleges szempontnak 

tartják az állatok jóllétét, hogy családias, 

nyugodt környezetben éljék az állatok a 

mindennapjaikat.       

 
Keszthely, Festetics kastély 

A keszthelyi Festetics-kastély hazánk egyik 

legnagyobb kastélykomplexuma, mely 5 

épületben, 6 állandó kiállítással várja a 

látogatókat. Az 1700-as évek közepétől 

folyamatosan bővülő kastély 200 évig a 

Festetics család tulajdonában volt. A család 

kiemelkedően fontos szerepet játszott 

Magyarország politikai, gazdasági, 

tudományos és kulturális életében. 

        

 

Balaton Ballooning – Cserszegtomaj 

Csodáld meg a Balatont, a tanúhegyeket, a Kis-

Balatont, a Hévízi tavat és a lankás zalai 

dombokat egy különleges perspektívából! 

Repülj a világ egyik legtapasztaltabb, 

nemzetközi hátterű balloncégével az ország 

legbiztonságosabb és legnagyobb ballonján a 

Nyugat-Balaton régió felett! Felejthetetlen 

élmény!  

 

Tamási Vadaspark – Tamási 

A 20 hektáron elhelyezkedő Tamási Vadaspark 

is kiváló választás lehet. A vadaspark 

küldetése, hogy az emberek minden társadalmi 

csoportban és korosztályban, minél jobban 

megismerjék az erdei környezetet és a benne 

élő állatvilágot. A közel 50 dámszarvasból, 

vaddisznóból, gímszarvasból, és muflonból 

összetevődő vadállomány megfigyelése során 

örök élménnyel gazdagodhatnak a kirándulók.   

     

 
 

Még sok-sok szép hely van ezeken kívül 

Magyarországon ahová érdemes elmenni! 

Kiss Alexa Amira 6.b.
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Könyvajánló 

Ma ajánlani fogok nektek pár, jó kis olvasnivalót a nyárra! 

1. Szandra és a 3. b 

Ez a könyvsorozat egy Szentesi Szandra nevű harmadikos lányról szól, aki beszámol nekünk mindennapjairól, de minden 

részben ezek mellett van valami főszálról szó Pl.: egy nyaralásról, vagy egy iskolai projektről, esetleg az első szerelemről. 

Szerintem a könyvsorozat mindegyik részét érdemes elolvasni, mert könnyedén tudsz azonosulni a főszereplővel, legalább is 

én tudtam. 

2. Szandra és a csajok 

Igazából ez is egy könyvsorozat lenne, a Szandra és a 3. b folytatásaként. Ezekben a könyvekben főszereplőnk már 6. 

illetve később 7. osztályos, és ugyan úgy beszámol nekünk mindennapjairól, beleértve azt is, hogyan változott meg az élete 

az online oktatás alatt. Itt arról olvashatunk, hogyan éli meg Szandra azt az időt, amíg egy program keretében megszáll 

nála egy görög cserediák lány, Tasia. 

3. Egy középső gyerek vallomásai 

Ez a történet egy Charlie nevű lányról szól, aki egy rosszcsont kisöccs és egy ’’tökéletes” nővér közé született. Iskolájából 

kirúgták, egy kisebb botrányokozása miatt. Az új iskolájában dili dokija kérésére össze kell barátkoznia egy olyan lánnyal, 

akivel senki se barátkozik szívesen, és elég zárkózott. Küldetése teljesítése közben több, kisebb, nagyobb konfliktusba és 

botrányba keveredik. Szerintem egy szórakoztató, de egy egyben tanulságos könyv.  

                 

4. A Lidércerdő mélyén 

Szerintem ez egy nagyon különleges mese, mert te vagy a főszereplő, és te alakítod a történetedet. Minden bekezdés végén 

vár rád 4-5 lehetőség, ami alapján alakíthatod a saját sztoridat, persze az után hogy megtudod mi az alapkoncepció. (A 

legjobb barátaidnál vagy, és a nagypapájuk régi cuccai között kutatva valami érdekesre bukkantok, innét indul be igazán a 

kaland!) Szerintem nagyon izgalmas! 

5. Elena: Minden akadályon át 

Ez a kaland egy Elena nevű lányról szól, aki egy lovardában él a szüleivel. Egyik barátjával szoros kapcsolatot ápol, 

viszont a szüleik haragban állnak egymással. A két fiatal erre a rejtélyre próbál rá jönni a történet során, hogy mi az oka 

szüleik harciaskodásának. 

Jó olvasást kívánok!  

Varga Dorina 6.b
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Június 4. a nemzeti összetartozás 

napja 

Az első világháborút lezáró Magyarországra 

vonatkozó békeszerződés értelmében, melyet 

versailles-i Trianon kastélyban írtak alá, a 

Felvidéket, Kárpátalját, Erdélyt, a Délvidéket, 

Horvátországot más országokhoz csatolták. Az 

ország egyik napról a másikra elveszítette 

területének 2/3-át, lakosságának felét. Három 

és fél millió ember rekedt határainkon túlra. A 

megalázó békeszerződés hírére megszólaltak a 

harangok, az emberek gyászruhába öltöztek, 

temették Magyarországot.  

A nemzeti összetartozás napja az 1920-as 

trianoni békeszerződés aláírásának 

évfordulójára emlékező, június 4-ére eső 

nemzeti emléknap Magyarországon. Idén e 

szomorú esemény 101. évfordulójára 

emlékezünk. 

 

Juhász Gyula: Trianon 

 

Nem kell beszélni róla sohasem, 

De mindig, mindig gondoljunk reá. 

 

Mert nem lehet feledni, nem, soha, 

Amíg magyar lesz és emlékezet, 

Jog és igazság, becsület, remény, 

Hogy volt nekünk egy országunk e földön, 

Melyet magyar erő szerzett vitézül, 

S magyar szív és ész tartott meg bizony. 

Egy ezer évnek vére, könnye és 

Verejtékes munkája adta meg 

Szent jussunkat e drága hagyatékhoz. 

 

És nem lehet feledni, nem, soha, 

Hogy a mienk volt a kedves Pozsony, 

Hol királyokat koronáztak egykor, 

S a legnagyobb magyar hirdette hévvel, 

Nem volt, de lesz még egyszer Magyarország! 

És nem lehet feledni, nem, soha, 

Hogy a mienk volt legszebb koszorúja 

Európának, a Kárpátok éke, 

És mienk volt a legszebb kék szalag, 

Az Adriának gyöngyös pártadísze! 

És nem lehet feledni, nem, soha, 

Hogy a mienk volt Nagybánya, ahol 

Ferenczy festett, mestereknek álma 

Napfényes műveken föltündökölt, 

S egész világra árasztott derűt. 

És nem lehet feledni, nem soha, 

Hogy Váradon egy Ady énekelt, 

És holnapot hirdettek magyarok. 

És nem lehet feledni, nem, soha 

A bölcsőket és sírokat nekünk, 

Magyar bölcsőket, magyar sírokat, 

Dicsőség és gyász örök fészkeit. 

 

 
Tóth Dávid szobrászművész emlékműszobra Hatvanban 
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Az év tanára 
 
A KAPOSVÁRI VÁROSFEJLESTÉSI NONPROFIT KFT. 2021. ÁPRILIS 30-ÁN DÉLUTÁN ADTA ÁT A „KIV-AGY?” AZ 

ÉV TANÁRA DÍJAKAT. A DÍJ CÉLJA, HOGY TÁMOGASSA A KAPOSVÁRI ISKOLÁKBAN TERMÉSZETTUDOMÁNYOS 

TANTÁRGYAKAT OKTATÓ PEDAGÓGUSOKAT, AKIK LELKIISMERETES MUNKÁT VÉGEZNEK, HOGY DIÁKJAIK 

MEGSZERESSÉK AZ ÁLTALUK TANÍTOTT TANTÁRGYAT. EBBEN A TANÉVBEN ISKOLÁNK TANÁRA DR. SAABNÉ 

RÉTI IBOLYA ELSŐ HELYEZÉST ÉRT EL KÉMIA ÉS HARMADIK HELYEZÉST MATEMATIKA TANTÁRGYBÓL. 
 

                                            

   

GRATULÁLUNK AZ ELÉRT SZÉP EREDMÉNYHEZ! 
 

Köszönetnyilvánítás 

Iskolánk alapítványát évek óta támogatja a Cargill Takarmány Zrt. Kaposvár. Az idei 

tanévben Sersl Gábor irányítása alatt álló cég, 450.000 forintot ajánlott fel, melyet a 

könyvtár és az informatikai eszközök fejlesztésére használ fel az iskola. Ezúton is 

köszönjük a gyerekek nevében! 
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